
  

   

 

 

 

新春を迎え 保護者のみなさまのご健勝、

ご多幸を心からお祈り申し上げます。  

冬休みには子ども達を囲んで家族が集

い、楽しいひとときをお過ごしになられた

ことと思います。初詣やお正月のあそび、

お出かけなど、子ども達の「あのね…!!」

の話を聞くのが楽しみです。 

今年度も早いもので残すところあと 3ヶ

月となりました。1 月は「行く」２月は

「逃げる」３月は「去る」という言葉があ

るように、これから４月まではあっという間に過ぎてしまいがちですが、３学期は一年の

締めくくりであり総仕上げの時期です。 

一日一日を大切に、子ども達の成長をしっかりと見守りながら 

保育を行っていきたいと思います。 

子ども達が、楽しく充実した園生活が送れるよう、職員一同 

精一杯努めて参りますので、今年も宜しくお願い申し上げます。  

 

 

 

○ 冬休み中のリズムを引きずってしまい、生活リズムが崩れやすくなる時

期です。早寝早起き、朝食を食べる、湯船につかる、ウンチをしっかり

するなどで健康的な生活を改めて見直していきましょう。また、寒さも一

段と厳しくなりますので、子ども達の健康に十分注意し、外から帰ってきたら必ず手

洗い、うがいをし、風邪をひかないように御配慮ください。 

○ コートやジャンパーなどを着せて登園する場合は、「脱ぎ着がしやすいも

の」「薄手の動きやすいもの」「毛皮などがついていないもの」でお願い

します。暖かい格好で、遊びまわるとすぐに汗ばんでしまい風邪をひい

てしまいます。体温の調整がしやすい格好をお願いいたします。また、

毎日のように園庭などで走り回るのでブーツなどは履いてこないように

ご協力をお願いします。  

○ 進級に備えて、はっきりした挨拶や日常の応対（自分の気持ちを言葉で伝える）など

が出来る様に、ご家庭でも心がけていただけたらと思います。 

 

 

 

 

お 願 い 

１月のみなとだより 

 

令和 8 年１月８日 

みなと幼稚園 



 

 

＜感染症に対する幼稚園の扱いについて＞ 

本人はもちろん、家族が新型コロナウィルス、インフルエンザや 

感染性胃腸炎等に感染した場合、お子さんは出席停止になります。 

蔓延を防ぐため、ご協力をお願いします。 

 

＜保護者アンケート並びに観劇に関するアンケートについて＞ 

本日、アンケート調査用紙を配布いたしました。期日までに担任までご提出のほどよ

ろしくお願いいたします。 

8 木 始業式     半日保育となります。 

9 金 身体測定   

10 土 
 

 

11 日 
 

 

12 月 成人の日  

13 火 作って食べよう（年長）  

14 水 森の幼稚園（年中）  

15 木 体育指導日   

16 金 避難訓練（地震）  

17 土    

18 日    

19 月 わらべ歌（年長・ひよこ） 

作って食べよう（年中） 

 

20 火 英語指導日 ２月の土曜日保育希望締め切り日 

21 水 つぼみ教室 新入園児制服制帽採寸 半日保育となります。 

22 木 体育指導日   

23 金 誕生会  

24 土    

25 日    

26 月 森の幼稚園（年長） 

作って食べよう（年少） 

 

27 火 英語指導日  

28 水 わらべ歌（年中・年少）  

29 木 体育指導日 森の幼稚園（年少）  

30 金 消防署見学（年長）  

31 土    

1月の行事予定 

天羽高校生徒就労体験（1 名）～15 日 


